

گزارش

انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و خبرگان هم‌زمان برگزار می‌شود؟

معاون سیاسی وزیر کشور با اعلام موافقت این وزارتخانه با برگزاری هم‌زمان انتخابات‌های ریاست‌جمهوری و مجلس شورای اسلامی گفت: البته این مسئله نیاز به بررسی دقیق دارد اما برگزاری هم‌زمان انتخابات به مدیریت بهتر دوره انتقال قدرت و استقرار دولت نیز کمک می‌کند. به گزارش تسنیم، علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور، در گفت‌وگویی با اشاره به موضوع احتمال برگزاری هم‌زمان انتخابات ریاست‌جمهوری و مجلس شورای اسلامی، گفت: با توجه به حادثه تلخ شهداد آیت‌الله رئیسی، اگر بخواهیم انتخابات ریاست‌جمهوری را طبق قانون برگزار کنیم، زمان آن حدود خرداد ۱۴۰۷ خواهد بود، درحالی‌که انتخابات مجلس شورای اسلامی در اسفندماه ۱۴۰۶ برگزار می‌شود. او افزود: در این راستا بحثی مطرح است مبنی بر اینکه بتوانیم این دو انتخابات را تجمیع کنیم تا مردم مجبور نباشند در فاصله‌ای کمتر از دو ماه، دو بار به پای صندوق‌های رای بایند. علاوه‌براین، برگزاری هم‌زمان انتخابات به مدیریت بهتر دوره انتقال قدرت و استقرار دولت نیز کمک می‌کند. ما به صورت کلی با این دیدگاه موافقیم، اما این موضوع نیاز به بررسی دقیق سازوکارهای قانونی دارد.

زینی‌وند عنوان کرد: برای تحقق این امر باید مجلس شورای اسلامی مستقر شده و سپس مراسم تحلیف رئیس‌جمهور برگزار شود. دراین‌میان نکات ریز و پیچیده حقوقی و قانونی وجود دارد که باید درباره آنها بحث کارشناسی شود. ما با انجام گفت‌وگو و بررسی‌های کارشناسی مشکلی نداریم. در صورت رفع موانع قانونی و فراهم‌شدن زمینه‌های حقوقی، امکان تجمیع انتخابات مجلس، ریاست‌جمهوری و حتی مجلس خبرگان رهبری، وجود دارد و ما به صورت کلی با این تجمیع موافقیم. معاون سیاسی وزیر کشور خاطرنشان کرد: هرچند حادثه تلخ و غیرقابل جبرانی مانند شهدات رئیس‌جمهور کشورمان اتفاق افتاد، اما از دل این اتفاق ناگوار یک فرصت برای همراستاشدن دوره‌های مجلس و دولت فراهم شده است. این هماهنگی زمانی می‌تواند به هم‌افزایی و انسجام بیشتر در اداره کشور منجر شود. بنابراین اگر تصمیمی در این خصوص اتخاذ و بستر قانونی آن نیز فراهم شود، وزارت کشور مخالفتی با برگزاری هم‌زمان انتخابات نخواهد داشت.

لایحه جامع تقسیمات کشوری آماده ارائه به مجلس است

زینی‌وند در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت لایحه تقسیمات کشوری گفت: قانون فعلی تقسیمات کشوری که از سال ۱۳۶۲ تصویب شده، دارای ایرادات و نواقصی است که همه نیز از آن آگاه هستند. تاکنون تنها دو اصلاحیه در سال‌های ۱۳۷۸ و ۱۳۸۹ روی این قانون اعمال شده است. او افزود: بر اساس برنامه سوم توسعه، دولت وقت مکلف بود که لایحه جامع تقسیمات کشوری را ارائه دهد. خوشبختانه با توجه به مطالعات قبلی، هم‌اکنون این لایحه در مراحل نهایی تدوین قرار دارد و شاخص‌های آن نیز مشخص شده‌اند. مهم‌ترین شاخص این لایحه، نظام درجه‌بندی شهرها، روستاها، بخش‌ها و استان‌هاست. زینی‌وند خاطرنشان کرد: در این نظام درجه‌بندی، هدف آن است که ارائه خدمات و ایجاد زیرساخت‌ها به مناطقی محدود نشود که حتماً به بخش، شهر یا شهرستان ارتقا یافته‌اند. درحال‌حاضر بسیاری از مردم و مسئولان محلی به دنبال ارتقای مناطق خود به بخش یا شهرستان هستند، چون ارائه خدمات و اعتبارات دولتی عمدتاً به مراکز شهری و شهرستانی اختصاص دارد. او تصریح کرد: در طرح جدید، به جای ارتقای اداری، شاخص‌های خدماتی و توسعه‌ای مبنا قرار می‌گیرد. یعنی اگر منطقه‌ای از لحاظ زیرساخت و خدمات به سطح مشخصی از امتیاز رسید، به صورت خودکار می‌تواند ارتقا یابد. به‌این‌ترتیب، نمایندگان مجلس و مسئولان محلی به جای پیگیری صرف برای ارتقای منطقه، تلاش خواهند کرد ابتدا امکانات آن را توسعه دهند.

زینی‌وند با اشاره به تعامل دولت با مجلس در این زمینه گفت: ما مراحل نهایی تدوین این لایحه را طی کرده‌ایم و قرار است بزودی با کمیسیون شوراهای مجلس وارد تعامل شویم. اگر در این زمینه تفاهم حاصل شود، امیدواریم که بتوانیم لایحه جامع تقسیمات کشوری را نهایی کرده و برای بررسی و تصویب تقدیم مجلس شورای اسلامی کنیم.

افزایش اختیارات اقتصادی استانداران در دستور کار دولت

معاون سیاسی وزیر کشور همچنین درباره تصمیم دولت برای افزایش اختیارات استانداران نیز گفت: جمع‌بندی‌هایی در این زمینه صورت گرفته و قرار است با توجه به دستور رئیس‌جمهور اختیارات بیشتری در حوزه‌های سرمایه‌گذاری و مسائل اقتصادی در استانداران واگذار شود. در همین راستا درحال‌حاضر، سازمان امور استخدامی کشور و سایر نهادهای ذیربط در حال بررسی این موضوع هستند و امیدواریم این طرح در موعد مقرر به نتیجه برسد.

انصاری: یزشکیان و دولت چهاردهم به دنبال ارتقای جایگاه بخش خصوصی هستند

معاون حقوقی رئیس‌جمهور بر اراده رئیس‌جمهور یزشکیان و دولت چهاردهم برای ارتقای جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد ملی تأکید کرد. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، در نشست هم‌اندیشی با اعضای مجمع کارآفرینان ایران که با هدف بررسی راهکارهای حقوقی حمایت از کارآفرینی، تولید و بخش خصوصی برگزار شد، بر اراده رئیس‌جمهور یزشکیان و دولت چهاردهم برای ارتقای جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد ملی تأکید کرد. معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به چالش‌های حقوقی فراروی فعالان اقتصادی، اظهار کرد: بسیاری از موانع پیش‌روی بخش خصوصی، منشأ حقوقی دارند که می‌تواند روند فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی را با کندی و اختلال مواجه کند. دولت چهاردهم مصمم است با هم‌افزایی ظرفیت‌ها، این موانع را برطرف و بستر فعالیت بخش خصوصی را هموار کند. او با تقدیر از نقش آفرینی صنعتگران و کارآفرینان در توسعه ملی، افزود: کارآفرینان و بزرگان بخش خصوصی، بار سنگینی را در شرایط سخت اقتصادی به دوش کشیده‌اند. وظیفه حاکمیت است که ضمن تسهیل‌گری، آنان را در این مسیر دشوار یاری رساند.

در این نشست، موضوعات مهمی از جمله روان‌سازی فرایندهای کسب‌وکار در اکوسیستم تولیدی و صنعتی ایران، ایجاد سازوکارهای حمایت حقوقی از تولید داخل، تسهیل مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های بزرگ نفت، گاز و انرژی و شیوه مواجهه با مصوبات و تصمیمات متعارض نهادهای موازی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در پایان نشست، حجت‌الاسلام انصاری پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترک حقوقی میان معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و مجمع کارآفرینان ایران را برای شناسایی و رفع موانع حقوقی مطرح کرد که مورد استقبال اعضا قرار گرفت. مقرر شد کارشناسان این کارگروه با رصد دقیق موانع موجود، اقدامات عملیاتی برای تسهیل فضای تولید و کارآفرینی کشور را در دستور کار قرار دهند.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار با «خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت» و خانواده‌های شهدای مسئول در دهه‌های اخیر، هدف اصلی از تجلیل و ستایش شهیدان را تدبیر و درس‌آموزی خواندند و با تشریح خصوصیات قلبی، زبانی و عملی رئیس‌جمهور شهید گفتند: رئیس‌عزیز مصداق کامل خصوصیات یک مسئول حکومت الهی بود و با تلاش خستگی‌ناپذیر به «مردم» و به آبرو و عزت و اعتبار ملت خدمت کرد و این راه و روش برای همه ما مسئولان، جوانان و آیندگان درس بزرگی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تذکر به طرف آمریکایی مذاکرات غیرمستقیم برای پرهیز از باوه‌گویی تأکید کردند: حرف‌های آمریکایی‌ها درباره اینکه اجازه غنی‌سازی به ایران نمی‌دهیم، غلط زیادی است و جمهوری اسلامی سیاست و روش خود را در این زمینه دنبال خواهد کرد. ایشان در این دیدار که جمعی از مسئولان نیز حضور داشتند، شهیدان آل‌هاشم، امیرعبداللهیان، شهدای گروه پرواز، استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده حفاظت را که در حادثه تلخ ۳۰ اردیبهشت سال گذشته همراه شهید رئیسی به لقاءالله پیوستند، مورد تجلیل قرار دادند و افزودند: دوری از حاکمیت فرعونی و حرکت در مسیر حاکمیت الهی، معیاری مهم برای مدیریت کشور است که شهید رئیسی مصداق تام آن بود.

رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن، گفتند: خودبرتربینی، تحقیر مردم و بار مسئولیت خود را به دوش مردم انداختن از جمله خصوصیات حکومت فرعونی است که رئیسی در نقطه مقابل این خصوصیات قرار داشت و خود را در ردیف مردم و در مواردی کوچک‌تر از مردم می‌دانست و با این نگاه کشور را اداره می‌کرد. ایشان به‌کارگیری همه توان برای خدمت به بندگان خدا و پرهیز از هرگونه استفاده از موقعیت سیاسی-اجتماعی ناشی از مسئولیت را، درس بزرگ شهید رئیسی خواندند و افزودند: در نظام اسلامی کسانی که دارای چنین خصوصیتی هستند، کم نیستند اما این ویژگی‌ها و درس‌ها باید به صورت فرهنگ عمومی دربیاید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دل، زبان و عمل هر شخصی را سه عنصر اصلی برای شناخت شخصیت او خواندند و افزودند: رئیسی دل‌ی شائع و ذاکر، زبانی صریح و صادق و عملی خستگی‌ناپذیر و دائم داشت.

ایشان خشوع و دعا و توسل و انس با پروردگار را در همه دوره‌های مسئولیتی و غیرمسئولیتی از ویژگی‌های رئیسی عزیز خواندند و افزودند: دل او همچنین لبریز از مهریانی به مردم بود و بدون گله‌مندی از توقعاتی یا بدبینی به مردم، مدام نگران ادای وظایف سنگین خود بود یعنی دلش با خدا و با مردم و دغدغه‌مند و وظایف اسالی می‌بود.

رهبر انقلاب عمل به تکلیف الهی را تنها هدف آقای رئیسی از پذیرش مسئولیت قوه قضائیه و ورود به رقابت‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور خواندند و تأکید کردند: خیلی‌ها می‌گویند در پی ادای تکلیف هستند اما ما این خصوصیات را در او می‌دیدیم.

ایشان زبان شهید رئیسی را در داخل و حتی در عرصه دیپلماسی صریح و صادقانه دانستند و افزودند: رئیسی صریح

رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهید رئیسی و دیگر شهیدان خدمت:

حرف آمریکایی‌ها که به ایران اجازه غنی‌سازی نمی‌دهیم، غلط زیادی است



عکس پانگه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

ملموس برای مردم خواندند و افزودند: شهید رئیسی همچنین به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت ایران نیز خدمت کرد و آن را ارتقا داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گزارش مراکز مالی بین‌المللی از افزایش رشد اقتصادی ایران از نزدیک صفر در ابتدای دولت سیزدهم به نزدیک پنج درصد در پایان آن را مایه افتخار و عزت ملی و نشان‌دهنده پیشرفت کشور دانستند و گفتند: سر دست گرفتن قرآن یا عکس شهید سلیمانی در مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که شهید رئیسی با آنها ملت ایران را عزیز کرد.

ایشان در نوعی جمع‌بندی از سخنان خود، بازتولید و جلوه‌گرشدن نورانیت، روحیه، انگیزه و احساس مسئولیت مسئولان شهید سال‌های اول انقلاب ازجمله همکاران جوان شهید رجایی در منش و رفتار شهید رئیسی و بسیاری از همکاران جوان او را بسیار بارز و نشان‌دهنده قدرت انقلاب خواندند و افزودند: تداوم تربیت مردان از خود گذشته و کارآمد به وسیله انقلاب همان فتح‌الفتوح امام بزرگوار است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت که شهدای پرواز اردیبهشت در زمان پیروزی انقلاب با جوان و نوجوان بوده و یا هنوز متولد نشده بودند، تربیت این جوانان و صدها هزار جوان دیگر در گوشه و کنار کشور را امتیاز انقلاب اسلامی برشمرده و گفتند: این، قدرت انقلاب اسلامی است که می‌تواند جوان ۱۹ساله‌ای همچون آرمان علی‌وردی را در امتداد همان خطی بسج کند که ۴۰ سال قبل شهید آیت‌الله اشرفی‌اصفهانی ۱۰ساله تهران سفر کرده است، در این دیدار گزارش

ایشان با تأکید بر اینکه انقلابی برخوردار از چنین قدرت و توان بسج‌کنندگی مستمر شکست‌خوردنی نیست، افزودند: باید قدر این انقلاب، قدرت انسان‌سازی انقلاب، پیشرفت‌های ناشی از آن و حرکت عظیم ملت ایران را دانست و از پروردگار برای ادامه آن کمک خواهی‌ت تا این درس‌ماندار ملت ایران، برای بشیریت و ملت‌های دیگر نیز جاری و تثبیت شود.

واکنش‌های نمایندگان در صحن علنی مجلس به اظهارات غیررسمی شمخانی درباره توافق با آمریکا

از بی‌اعتباری سیاسی تا اتهام کاسبی تحریم

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در دولت دوازدهم که در سخنانی به افشاکاری درباره موضوع و رفتارهای ضدبرجامی شمخانی پرداخته، نگاهی بیندازیم که گفته است: «در زمان مذاکرات برجام، شمخانی قرار بود اجازه یک امضا را بگیرد و به ظریف در وین منتقل کند، اما نتوانستیم اساساً او را پیدا کنیم». او همچنین گفته است: «چند جایی که قرار بود شمخانی کارهایی را انجام دهد، یا نمی‌شد پیدایش کرد یا اینکه از زمانش می‌گذشت.»

بنابراین سخنان اخیر شمخانی بیش از آنکه در مسیر حمایت از مذاکرات باشد، به سنگ‌اندازی تعبیر شده است و حسمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس، هم پیش از این در واکنشی گزنده نوشت: «همین آقا که حالا پیشنهاد شیبه به تسلیم او ترامپ را سر ذوق آورده، شش سال پیش به اتهام طرح تنش‌زدایی با آمریکا از من شکایت کرد». این چرخش ناگهانی، نه‌تنها از نظر سیاسی توجیه‌ناپذیر ارزیابی شد، بلکه نوعی فرصت‌طلبی برای ایفای نقشی جدید در صحنه قدرت دانسته می‌شود.

اتهام رسمی به فساد و ثروت‌اندوزی

در یکی از شدیدترین حملات، مالک شریعتی‌نیاسر، نماینده مجلس، شمخانی را به صورت صریح به «ثروت‌اندوزی از راه کاسبی تحریم» متهم کرد و خواستار رسیدگی قضائی مطابق اصل ۴۹ قانون اساسی شد. او با اشاره به مالکیت کشتی‌ها و سرمایه‌های مشکوک خانواده شمخانی، اظهار کرد: «دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی و خانواده او امروز متهم به ثروت‌اندوزی از راه تحریم در افکار عمومی هستند». او همچنین گفت: «این کشتی‌ها و مالکیت‌ها از کجا آمده است؟ لذا خواهش می‌کنم ریاست قوه قضائیه همین یک مورد را طبق قانون اصل ۴۹ بررسی کنند و به مجلس گزارش بدهند. رهبر معظم انقلاب فرمودند تسامح با فساد، همدستی با مفسدان است؛ آیا سامحه نشده است؟».

شمخانی سازش تحقیرآمیز را تبلیغ کرده‌است

توسلی، دیگرنماینده مجلس، هم دیروز در صحن علنی مجلس با تذکری آشکار به دستگاه دیپلماسی کشور،

خبر

یزشکیان در دیدار وزیر خارجه ترکمنستان: تقویت همکاری‌ها، رفاه و امنیت دولت را تضمین می‌کند

رئیس‌جمهور گفت: تعمیق و تقویت همکاری‌ها و به‌خصوص سرمایه‌گذاری‌های مشترک و متقابل میان ایران و ترکمنستان، می‌تواند رفاه، آسایش، دوستی و امنیت آینده دو ملت را تضمین کند؛ همان هدفی که رهبر ملی ترکمنستان با برگزاری اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد به دنبال آن است. به گزارش ایسنا، مسعود یزشکیان ظهر دیروز در دیدار آقای «رشید مردوف»، وزیر امور خارجه ترکمنستان، با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف با همسایگان و به‌خصوص ترکمنستان است، اظهار کرد: ایران علاوه بر علاقه‌مندی برای واردات گاز از ترکمنستان، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کارآمدی نیز برای صادرات و سوآپ آن به کشورهای منطقه دارد. عملیات احداث خط لوله انتقال گاز بین ایران و ترکمنستان باید به شکلی طراحی و اجرا شود که ظرفیت انتقال گاز برای هر سه منظور را داشته باشد.

رئیس‌جمهور افزود: علاوه بر همکاری در زمینه تبادل گاز، جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند به گسترش همکاری‌های مشترک با ترکمنستان در عرصه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، سرمایه‌گذاری، راه، حمل‌ونقل، ترانزیت و دیگر بخش‌هاست، تعمیق و تقویت همکاری‌ها و به‌خصوص سرمایه‌گذاری‌های مشترک و متقابل، می‌تواند رفاه، آسایش، دوستی و امنیت آینده دو ملت را تضمین کند؛ همان هدفی

که رهبر ملی ترکمنستان با برگزاری اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد به دنبال آن است. یزشکیان همچنین با قدردانی از اقدامات دولت ترکمنستان برای برگزاری اجلاس پیش‌روی سران کشورهای حاشیه خزر در عشق‌آباد، تصریح کرد: خزر یک سرمایه‌گران‌بها و تضمین‌کننده سلامت و بقای محیط زیست همه کشورهای حاشیه آن است و هر تلاشی برای حفظ و ارتقای شرایط اکولوژیکی و اقلیمی آن، تلاش برای تضمین سلامت محیط زیست منطقه است. وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز که به منظور برگزاری هجدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور به تهران سفر کرده است، در این دیدار گزارش مفصلی از نشست‌ها و رایزنی‌های خود با مقامات کشورمان در طول حضور در ایران ارائه کرد و گفت: ترکمنستان در عرصه همکاری‌های اقتصادی با ایران، افق‌های بلند و دور را می‌بیند و مجلس اقتصاد خود را براین اساس طراحی و اجرا می‌کند. مردوف احداث خط لوله انتقال گاز به ایران به منظور مصرف داخلی، صادرات و سوآپ، گسترش تجارت مرزی و سامان‌دادن بازارچه‌های مرزی، همکاری‌های اقتصادی و تجاری، سرمایه‌گذاری‌های مشترک و همکاری برای حفظ و ارتقای شرایط زیستی دریای خزر را محور گفت‌وگوها و رایزنی‌های خود و اعضای هیئت همراه در جریان این سفر عنوان کرد.

ادعای رویو: دولت ترامپ ایران را به سمت مذاکره کشاند

وزیر خارجه آمریکا با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن ادعا کرد که دولت‌رئیس‌جمهور آمریکا توانست ایران را به سمت مذاکرات بکشد. به گزارش ایسنا، تاکنون چهار دور مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، با میانجیگری عمان در مسقط و رم برگزار شده است. «مارکو روبیو»، وزیر امور خارجه آمریکا، با حضور در کمیته روابط خارجی مجلس سنای ایالات متحده بیانیه‌ای را ابراز کرد که در تارنمای وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است. او ادعا کرد: «دولت ایالات متحده ایران را وادار کرد به سمت مذاکره با آمریکا بیاید». رویو همچنین با اشاره به تحول اخیر غرب آسیا افزود: «در خاورمیانه، فشار حداکثری دولت ترامپ آزادی اسرای آمریکایی در غزه را تضمین کرده و از طرف دیگر حوثی‌ها (انصارالله یمن) درخواستی برای کنارگذاشتن حملات به کشتی‌های آمریکایی عنوان کرده‌اند». وزیر خارجه آمریکا در قسمت دیگری از این بیانیه با اشاره به افزایش قدرت چین در حوزه‌های مختلف گفت: «وزارت امور خارجه ایالات متحده در حال مقابله با نفوذ مخرب چین، از هند و اقیانوس آرام گرفته تا آفریقا و آمریکای لاتین است». دوران زمامداری حزب کمونیست چین به دلیل سوءاستفاده از شیوه‌های تجاری برای درزیدن فناوری‌ها و سرانزیرشدن فتنانیل به کشور ما به پایان رسیده است».